
Vad är syftet / målet med konferensen? 
Kan vi bidra med att skapa intresse och få upp ögonen för frågor som berör ungdomarna 

själva så ger det sig självt att det gagnar styrsystemet i Tyresö. 

 

Att samla ungdomar i kommunen för att få igång dialog och samtal kring frågor som rör 

demokrati och aktuella frågor som berör (kommunala, nationella) 

 

Att få fler ungdomar att engagera sig aktivt i politik samt motverka Sverigedemokraternas 

inflyttande över dem. Att ge möjlighet till gymnasieeleverna att komma med synpunkter om 

det som de upplever som problem och lösningar för att engagera sig inom politik eller att gå 

rösta. Det handlar också om hur vi tillsammans ska skapa permanenta och långsiktiga 

kommunikations kanaler och en riktig möjlighet för dialog med målgruppen. 

 

Syfte: Öppna upp för tankar och funderingar kring demokrati. 

Mål: Ta vara på ungdomars intresse och engagemang. 

1. Vad betyder det för mig, vår kommun, länet, landet... utifrån det lilla perspektivet till det 

stora. 

2. Vad gör vi för insatser inom demokratiska frågor? (Politiska partier och organisationer) 

3. Hur kan jag engagera mig? (ungdomen) 

 

Att försöka väcka intresse för politik (lokalt, riks eller global nivå) hos ungdomar.  

 

Syftet tycker jag är att väcka ungas intresse kring politik.  

 

 
Vilket upplägg tror du är bäst? 
Att skapa 2-3 ämnen som är aktuella för dagen och för ungdomarna med tanke på att de om 

inte allt för länge kommer att befinna sig i en helt annan sits med både sökande av bostad och 

jobb. 

 

Att i ett första pass skapa en lokal syn på dessa ämnen och att sedan i ett andra pass sätta in i 

det i ett helhetsperspektiv både nationellt men även internationellt beroende på fråga. 

 

Ge eleverna möjlighet att själva anmäla sig till det "seminarium" som de anser intressera dem 

mest. Då kommer också diskussionerna att gagnas. 

 

Helst en gemensam föreläsning först och sedan valbara seminarium, men det går kanske inte 

med tanke på lokalerna. I så fall olika föreläsningar som man kan välja mellan och samtidigt 

ett antal ”utställare” i samma tema som konferensen. 

 

Liknande det förra året men inte lika omfattande.  

 

Jag tycker det är bäst att arrangera ett ungdomsråd. Då får de själva diskutera de frågor de 

tycker är bäst. De skickas ut i utskott där de arbetar med olika frågor, sedan träffas alla och så 

får de berätta vad varje utskott har kommit fram till.  

 
 
Tema? Ämne? Röd tråd - eller inte? 

Miljöfråga - lokal fråga om nedskräpning, om återvinning - vikten av att ta hand om den 

närnatur vi har. Hur vill vi att tyresö ska se ut och hur ser vårat ansvar ut. 



Global fråga - hur ser det ut i andra länder? Vart kommer all förpackning ifrån. Vilket ansvar 

har återförsäljare över skräp? 

Metoder: Bilder, utomstående expert, gissningar på hur mycket sopor man gör av med etc. 

 

Arbete eller bostad - lokal fråga om hur det ser ut i Tyresö. Vill man bo kvar? Hur bör 

bostadsbyggande planeras? Vilka jobb är man intresserad av. Oro inför eget boende och 

arbetssök etc. vikten av utbildning och närhet till studier. 

Global fråga: arbetskraftsinvandring, möjligheter att studera utomlands? Är man beredd att 

flytta för att få bostad eller jobb? Vilka är framtidens jobb etc. 

Och val av ämne bör göras i samspråk med elever. 

 

Demokrati i Tyresö, Sverige och i världen – hur ser det ut? Försöka lyfta upp värdet i vår 

rättighet att rösta och våra möjligheter att påverka, samt att se att vi kan hjälpa andra att 

kämpa för att skapa en demokrati. Få ungdomarna sugna på att göra skillnad i Tyresö, Sverige 

och världen. 

 

Demokratifrågor högt och lågt kan vara ett tema. 

 

Bjuda in representanter ifrån våra egna partier och andra organisationer som verkar 

internationellt med demokratiskt arbete. Inled med föreläsningar. Sedan fortsätta med olika 

frågestationer, där ungdomarna kan ställa frågor och få mer information. Ex. Läkare över alla 

gränser, Stadsmissionen, Amnesti, Greenpeace etc.  

 

Övrigt: 

Jag tycker att det är viktigt att vi bjuder in ungdomar från flera områden än bara gymnasiets 

teorietiska program samt särskolan. 

 

 

Från en lärare på gymnasiet: 

När det gäller elevernas syn på demokrati så är det ju en väldigt stor fråga och 
väldigt individuellt, men här är vad mina elever förknippar med begreppet: 

* Allas lika värde 

* Yttrandefrihet 

* fred 

* Trygghet 

* Möjlighet att ändra sig (Om man röstat fel) 

* Folkstyre 

* Krångligt (att fatta beslut) 

* Inneffektivt 

* Svårt att komma överens 

* Massmedia har för stor makt 

* Bättre än alternativen. 
 


